
NUPE.TOKYOCommunity 2015.4.1 Vol 1

承ります！

会員・企画募集！
東京都保健体育教師会の趣旨に賛同していただける同窓生がいらっしゃい

ましたら、ご紹介ください。また、提案企画がありましたら下記アドレスに
「氏名・勤務先・PC mailアドレス・電話番号・卒業年・卒業学科」
「実施希望の企画内容」を記入し送信してください。

連絡先＊アドレスをクリックするとリンクします。

ご相談・ご依頼がございましたら「文理学部体育学研究室」にご連絡下さい。
〒156-8550 東京都世田谷区桜上水3-25-40 TEL 03-5317-9717

HP http://www.nu-taiiku.jp/dousou/ 

体育学科同窓会「東京都保健体育教師会」設立！

部活動、学習補助など学校の要望に応じて教職志望の学生を派遣します。
③大学説明会 担当が貴校に伺い、体育学科･文理学部について説明します。
④文理学部キャンパス訪問

②学校ボランティア

キャンパス見学随時受付ております。
ご依頼は下記までご連絡下さい。

会長挨拶
武田一郎（東京都立鷺宮高等学校副校長）体育学科20期生
「東京都保健体育教師会」を体育学科在学生の支援、体育学科の発展に貢献

するために発足いたしました。今後は、皆様のお力添えをいただきながら会員
相互の親睦を図り、目的達成を図りたいと考えております。
同窓生の御理解と御協力をよろしくお願いいたします。

体育学科同窓会「名刺交換会兼学生就職支援交流会」

①非常勤講師、産休代替、T.T補助教員、介助員の充足

体育学科には教職に就くことを希望する学生が多く入学してきます。将来の教
育を担う実践的指導力を持ち合わせた教員を輩出するためには、大学教育のみな
らず現職の先生方の力が欠かせません。東京都に勤務される本学卒の保健体育科
教員は非常に多く、本会の設立により、スケールメリットを活用した新しい教員
養成のかたちを創出することが可能となります。また、学生支援とともに「学び
続ける教員」であるために講習会を催すなど会員相互の親睦やネットワーク拡大
にも貢献します。
こうした学生支援と会員相互の親睦を目的に、平成27年2月、体育学科同窓会

の下部団体として「東京都保健体育教師会」が設立されました。現職の先生方の
力を結集して、今後の教育を担う教員を育ててまいります。

※会員資格は、日本大学を卒業し，東京都内に勤務する保健体育科（初等・中等・高等教育
学校，行政職を含む）教員です。現在、幹事として15名の先生方と体育学科教員によって
運営されています。（平成27年4月1日現在）会員数は172名となっております。

同窓会総会に合わせて、先生方の教育に対する想いや教員として働く上でのアドバ
イスを現役学生に向けて食事をしながら直接話していただく機会を設定しました。体
育学科出身の、現職教員や企業に勤務するOBOGが多数参加されます。学生支援と共
に先生方のネットワークを拡大する機会としてご活用下さい。
○体育学科同窓会「名刺交換会兼学生就職支援行事」
日程 平成27年7月18日（土）17：00～
場所 文理学部３号館１階 コスモス
費用 1000円（食事代500円+学生食事支援500円）
参加方法
右連絡先メールアドレスの題名に「7月18日名詞交換会参加」と記入し「氏名・勤務先・
PC mailアドレス・電話番号・卒業年・卒業学科」を送信してください。
※同窓会アドレスからも申請可

E-mail nupe.tokyo@gmail.com

http://www.nu-taiiku.jp/dousou/
http://www.chs.nihon-u.ac.jp/kyoshoku/
http://www.chs.nihon-u.ac.jp/kyoshoku/
http://3.bp.blogspot.com/-M792968Sfso/UPyI2P40tOI/AAAAAAAAKyA/oZEO4b0-2wM/s1600/teacher_woman.png
http://3.bp.blogspot.com/-M792968Sfso/UPyI2P40tOI/AAAAAAAAKyA/oZEO4b0-2wM/s1600/teacher_woman.png
mailto:nupe.tokyo@gmail.com

	スライド番号 1

